
予算（A) 予算（B) （A-B)

1 Ⅰ一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 (1)経常収益

4 56,634 56,138 496
5 特 定 資 産 受 取 利 息 50,234 50,353 △ 119
6 特定資産受取配当金 6,400 5,785 615
7 70,200 72,500 △ 2,300
8 統 計 事 業 収 益 70,200 72,500 △ 2,300 書籍売上減少

9 38,360 36,220 2,140
10 法 人 寄 付 金 38,360 36,220 2,140 出向負担金増加

11 30 50 △ 20
12 受 取 利 息 0 0 0
13 雑 収 益 30 50 △ 20
14 165,224 164,908 316
15 (2)経常費用

16 期 首 棚 卸 図 書 22,561 22,015 546
17 期 首 棚 卸 刊 行 物 1 1 0
18 期 末 棚 卸 図 書 △ 20,779 △ 20,483 △ 296
19 期 末 棚 卸 刊 行 物 △ 1 △ 1 0
20 役 員 報 酬 9,760 9,760 0
21 給 与 手 当 56,271 51,723 4,548 昇給、出向者分増加、

育休復帰

22 退 職 給 付 費 用 2,696 2,384 312
23 役 員 退 職 慰 労 費 用 1,250 800 450
24 福 利 厚 生 費 8,319 7,526 793
25 会 議 費 1,357 1,270 87
26 旅 費 交 通 費 3,856 3,566 290
27 通 信 運 搬 費 2,060 1,763 297
28 減 価 償 却 費 422 1,059 △ 637
29 消 耗 什 器 備 品 費 2,804 2,497 307
30 消 耗 品 費 982 914 68

特 定 資 産 運 用 益

事 業 収 益

受 取 寄 付 金

雑 収 益

経 常 収 益 計

2024年度収支予算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

単位：千円

科　　目
2024年度 2023年度 増減

備考
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増減

予算（A) 予算（B)

31 印 刷 製 本 費 30,426 30,038 388
32 研 究 調 査 費 1,700 1,550 150
33 普 及 促 進 費 13,820 13,610 210
34 管 理 委 託 費 4,177 7,382 △ 3,205 業務委託費減少

35 賃 借 料 18,719 18,720 △ 1
36 諸 謝 金 170 170 0
37 租 税 公 課 43 1,150 △ 1,107 消費税減少

38 奨 学 金 4,800 4,800 0
39 報 奨 金 等 4,733 5,108 △ 375
40 雑 費 6,253 3,461 2,792 展示会費用、帯作成費用

41 176,400 170,783 5,617
42 △ 11,176 △ 5,875 △ 5,301
43 0 0 0
44 0 0 0
45 0 0 0
46 評価損益等計 0 0 0
47 △ 11,176 △ 5,875 △ 5,301
48 ２．経常外増減の部

49 (1)経常外収益

50 0 0 0
51 (2)経常外費用

52 0 0 0
53 0 0 0
54 0 0 0
55 △ 11,176 △ 5,875 △ 5,301
56 2,916,430 3,047,492 △ 131,062
57 2,905,254 3,041,617 △ 136,363
58 Ⅱ指定正味財産増減の部

59 0 0 0
60 4,000 4,000 0
61 4,000 4,000 0
62 2,909,254 3,045,617 △ 136,363

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高

2024年度 2023年度 備考
（A-B)

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

当 期 経 常 外 増 減 額

他 会 計 振 替 額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

経 常 費 用 計

科　　目

単位：千円
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単位：千円

統　計
普及事業

表　彰
奨学金
事　業

共　通 ①+②+③

1 Ⅰ一般正味財産増減の部  

2 １．経常増減の部

3 (1)経常収益

4 0 0 31,080 31,080 4,120 21,434 56,634

5 特定資産受取利息 0 0 24,680 24,680 4,120 21,434 50,234

6 特定資産受取配当金 0 0 6,400 6,400 0 0 6,400

7 70,200 0 0 70,200 0 0 70,200

8 統 計 事 業 収 益 70,200 0 0 70,200 0 0 70,200

9 0 0 21,270 21,270 920 16,170 38,360

10 法 人 寄 付 金 0 0 21,270 21,270 920 16,170 38,360

11 30 0 0 30 0 0 30

12 受 取 利 息 0 0 0 0 0 0 0

13 雑 収 益 30 0 0 30 0 0 30

14 70,230 0 52,350 122,580 5,040 37,604 165,224

15 (2)経常費用

16 期 首 棚 卸 図 書 22,561 0 0 22,561 0 0 22,561

17 期 首 棚 卸 刊 行 物 1 0 0 1 0 0 1

18 期 末 棚 卸 図 書 △ 20,779 0 0 △ 20,779 0 0 △ 20,779

19 期 末 棚 卸 刊 行 物 △ 1 0 0 △ 1 0 0 △ 1

20 役 員 報 酬 3,600 1,860 0 5,460 80 4,220 9,760

21 給 与 手 当 39,273 3,944 0 43,217 864 12,190 56,271

22 退 職 給 付 費 用 1,384 488 0 1,872 11 813 2,696

23 役員退職慰労費用 420 210 0 630 0 620 1,250

24 福 利 厚 生 費 6,583 549 0 7,132 0 1,187 8,319

25 会 議 費 0 985 0 985 0 372 1,357

26 旅 費 交 通 費 1,399 857 0 2,256 633 967 3,856

27 通 信 運 搬 費 1,282 48 0 1,330 30 700 2,060

28 減 価 償 却 費 335 0 0 335 0 87 422

29 消 耗 什 器 備 品 費 760 0 0 760 150 1,894 2,804

30 消 耗 品 費 282 30 0 312 0 670 982

特 定 資 産 運 用 益

事 業 収 益

受 取 寄 付 金

雑 収 益

経 常 収 益 計

収支予算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科　　目

予算合計
公益目的
事 業 計

①

その他
事業計

②

法人会計
(管理費)

③
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単位：千円

予算合計

統　計
普及事業

表　彰
奨学金
事　業

共　通

31 印 刷 製 本 費 29,500 196 0 29,696 100 630 30,426

32 研 究 調 査 費 1,700 0 0 1,700 0 0 1,700

33 普 及 促 進 費 13,820 0 0 13,820 0 0 13,820

34 管 理 委 託 費 3,295 0 0 3,295 810 72 4,177

35 賃 借 料 11,467 1,813 0 13,280 0 5,439 18,719

36 諸 謝 金 0 50 0 50 120 0 170

37 租 税 公 課 50 0 0 50 0 △ 7 43

38 奨 学 金 0 4,800 0 4,800 0 0 4,800

39 報 奨 金 等 508 3,375 0 3,883 850 0 4,733

40 雑 費 2,050 30 0 2,080 1,980 2,193 6,253

41 119,490 19,235 0 138,725 5,628 32,047 176,400

42 △ 49,260 △ 19,235 52,350 △ 16,145 △ 588 5,557 △ 11,176

43 0 0 0 0 0 0 0

44 0 0 0 0 0 0 0

45 0 0 0 0 0 0 0

46 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

47 △ 49,260 △ 19,235 52,350 △ 16,145 △ 588 5,557 △ 11,176

48 ２．経常外増減の部

49 (1)経常外収益

50 0 0 0 0 0 0 0

51 (2)経常外費用

52 0 0 0 0 0 0 0

53 0 0 0 0 0 0 0

54 0 0 0 0 0 0 0

55 △ 49,260 △ 19,235 52,350 △ 16,145 △ 588 5,557 △ 11,176

56 2,916,430

57 2,905,254

58 Ⅱ指定正味財産増減の部

59 0

60 4,000

61 4,000

62 2,909,254

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

当期経常外増減額

他 会 計 振 替 額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

経 常 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

当 期 経 常 増 減 額

科　　目 公益目的
事 業 計

①

その他
事業計

②

法人会計
(管理費)

③
①+②+③
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